МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МР «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

08.12.2023                                                                                                                                                       №01-03/889

 г. Алдан

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников и Олимпиады школьников РС (Якутия)

С 17 ноября по 2 декабря 2023 года проводилась Всероссийская олимпиада школьников и Олимпиада школьников

Республики Саха (Якутия) по 27  предметам.

В олимпиадах приняли участие 1471 ученик МБОУ «СОШ №1 г. Алдан», МБОУ «СОШ №2 г. Алдан», МБОУ «СОШ №4 п.

Нижний Куранах», МБОУ «СОШ №5 п. Ленинский», МБОУ «СОШ №6 г. Томмот», МКОУ «СОШ №7 с. Кутана», МБОУ «СОШ

№8 г. Томмот», МБОУ «СОШ №9 г. Алдан», МКОУ «СОШ №10 п. Лебединый», МКОУ «СОШ №11 с. Чагда», МКОУ «СОШ №13

с. Ыллымах», МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр», МБОУ «СОШ №36 г. Томмот», МКОУ «СОШ №37 с. Угоян», МОУ «ООМ(К)О

№38 с. Хатыстыр», МБОУ - Алданский лицей, МБОУ «Гимназия г. Алдан»,  МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах», МБОУ «СОШ

с УИОП г. Алдан», МКОУ ТСШИ.

Из них:

1. Английский язык – 83

2. Астрономия – 33

3. Биология – 123

4. География – 76

5. Информатика – 3

6. Искусство МХК – 12

7. История – 103

8. Литература – 111

9. Математика – 167

10. Обществознание – 129

11. ОБЖ – 74

12. Право – 31

13. Русский язык – 195

14. Технология – 23

15. Физика – 73

16. Физическая культура – 33

17. Химия – 32

18. Экология – 47

19. Экономика – 8

20. Политехническая – 19

21. Педагогика и психология –22

22. Эвенкийский язык – 22

23. Якутский язык – 25

24. Якутский литература – 6

25. Якутский язык как

государственный – 2

26. Черчение – 15

27. Шахматная композиция – 4

309 призовых мест (из них: победители – 69, призеры – 240) распределились следующим образом:

1. МБОУ «СОШ №1 г. Алдан» – 78

2. МБОУ «СОШ с УИОП г. Алдан» – 40

3. МБОУ «Гимназия г. Алдан» – 23

4. МБОУ - Алданский лицей – 22

5. МБОУ «СОШ №4 п. Нижний Куранах» – 21

6. МБОУ «СОШ №6 г. Томмот» – 19

7. МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах» – 19

8. МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр» – 17

9. МБОУ «СОШ №2 г. Алдан» – 15

10. МБОУ «СОШ №36 г. Томмот» – 14

11. МБОУ «СОШ №9 г. Алдан» – 11

12. МБОУ «СОШ №8 г. Томмот» – 9

13. МКОУ ТСШИ – 7

14. МБОУ «СОШ №5 п. Ленинский» – 4

15. МКОУ «СОШ №7 с. Кутана» – 3

16. МКОУ «СОШ №37 с. Угоян» – 3

17. МКОУ «СОШ №10 п. Лебединый» – 1

18. МКОУ «СОШ №13 с. Ыллымах» – 1

19. МКОУ «СОШ №11 с. Чагда» – 1

20. МОУ ООМКШ № 38 – 1

На основании итоговых протоколов комиссии муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и олимпиады

школьников РС(Я)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Почетными грамотами и вручить подарочные сертификаты обучающимся, занявшим призовые места и учителям, за

качественную подготовку к олимпиадам, согласно Приложению №1 к приказу:

2. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных организаций:

2.1 За содействие в организации и в проведении ВсОШ и ОШ РС(Я):

- МБОУ «СОШ №1 г. Алдан», директору Комчадалову В.В.;

- МБОУ «СОШ №2 г. Алдан», директору Оглоблиной О.И.;

- МБОУ «СОШ №4 п. Нижний Куранах», директору Мухиной Л.В.;

- МБОУ «СОШ №5 п. Ленинский», директору Усолову А.С..;

- МБОУ «СОШ №6 г. Томмот», директору Мулдуянову Г.С..;

- МКОУ «СОШ №7 с. Кутана», директору Герасимовой М.А..;

- МБОУ «СОШ №8 г. Томмот», директору Казаковой Т.Н..;

- МБОУ «СОШ №9 г. Алдан», директору Шитиковой Л.Ю.;

- МКОУ «СОШ №10 п. Лебединый», директору Климас Н.В.;

- МКОУ «СОШ №11 с. Чагда», и.о.директора Климас Н.В.;

- МКОУ «СОШ №13 с. Ыллымах», директору Бодрягиной В.А.;

- МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр», директору Марфусалову Д.Д.;

http://departamentar.ucoz.ru/

- МБОУ «СОШ №36 г. Томмот», директору Артемову О.В.;

- МКОУ «СОШ №37 с. Угоян», директору Авелову Л.Т.;

- МОУ «ООМ(К)О №38 с. Хатыстыр», директору Еноховой С.Н.;

- МБОУ – Алданский лицей, директору Бузовой Л.Б.;

- МБОУ «Гимназия г. Алдан», директору Витевской М.И.;

- МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах», директору Фефиловой Н.А.;

- МБОУ «СОШ с УИОП г. Алдан», директору Соколовской Л.Я.;

- МКОУ «ТСШИ», директору Савватееву А.Г..

2.2 За содействие в проведении практического тура ВсОШ по технологии:

- МБОУ «СОШ №1 г. Алдан», директору Комчадалову В.В.;

- МБОУ «СОШ №2 г. Алдан», директору Оглоблиной О.И..

2.3 За содействие в организации и проведении практического тура ВсОШ по физической культуре:

- МБОУ – Алданский лицей, директору Бузовой Л.Б..

2.4 За содействие в организации и проведении практического тура ВсОШ по химии:

- МБОУ «СОШ №1 г. Алдан», директору Комчадалову В.В.;

- МБОУ «СОШ №4 п. Нижний Куранах», директору Мухиной Л.В.;

- МБОУ «СОШ №6 г. Томмот», директору Мулдуянову Г.С..;

- МБОУ «СОШ №8 г. Томмот», директору Казаковой Т.Н..;

2.5 За содействие в организации и проведении практического тура ВсОШ по информатике:

- МБОУ «Гимназия г. Алдан», директору Витевской М.И.;

- МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах», директору Фефиловой Н.А.;

3. Объявить благодарность председателям предметных комиссий МЭ ВсОШ и ОШ РС(Я):

Биология – Ползиковой Н.Б., МБОУ СОШ №1 г. Алдан;

Экономика, Искусство (МХК) – Остаровой Л.С., МБОУ Гимназия г. Алдан;

ОБЖ – Николаеву С.П., МБОУ СОШ №4 п. Нижний Куранах;

Технология (юноши) – Бабинскому С.Г., МБОУ СОШ №1 г. Алдан;

Технология (девушки) – Фурсо И.В., МБОУ СОШ №2 г.Алдан;

Технология (робототехника) – Карабан И.А., МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах;

Русский язык – Солдатовой Е.В., МБОУ СОШ №2 г. Алдан, Букановой В.А., МБОУ Гимназия г. Алдан, Дворниковой А.В., МБОУ

СОШ с УИОП г. Алдан, Шевяковой Ю.А., МБОУ СОШ №9 г. Алдан, Ребяга О.А., МБОУ СОШ №4 п.Нижний Куранах, Кузякиной

О.Н., МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах, Казанцевой И.В., МБОУ СОШ №1 г. Алдан;

Экология – Волокитиной О.Г., МБОУ – Алданский лицей;

Астрономия – Герасимчук В.В., МБОУ СОШ №4 п. Нижний Куранах;

История – Довбий И.А., МБОУ СОШ №2 г. Алдан;

Английский язык – Рахманбердиевой Г.С., МБОУ СОШ с УИОП г. Алдан;

Физика – Николаевой О.Н., МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах;

Обществознание – Забелиной Е.Г., МБОУ СОШ с УИОП г. Алдан;

Политехническая – Фалиной А.С., МБОУ – Алданский лицей;

Физическая культура – Дьяченко А.А., МБОУ СОШ с УИОП г. Алдан;

География – Васильевой М.С., МБОУ СОШ №6 г. Томмот;

Литература – Андреевой А.С., МБОУ СОШ №1 г. Алдан, Шевяковой Ю.А., МБОУ СОШ №9 г. Алдан, Чикачевой О.Д., МБОУ

СОШ с УИОП г. Алдан, Гильдиш Н.В., МБОУ СОШ №4 п.Нижний Куранах, Табаевой Е.Д., МБОУ СОШ №2 г. Алдан;

Математика – Утюшевой Е.О., МБОУ СОШ №5 п. Ленинский, Максимовой А.А., МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах, Панковой

Е.Г., МБОУ СОШ с УИОП г. Алдан, Ильиной Н.Ю., МБОУ СОШ №1 г. Алдан, Макаровой Л.А., МБОУ СОШ №6 г. Томмот,

Яковлевой О.Ф., МБОУ – Алданский лицей, Пшеничниковой Л.А., МБОУ СОШ №1 г. Алдан;

Якутский язык как государственный – Ушницкой Н.С.., МБОУ СОШ №4 п. Нижний Куранах;

Химия – Балашовой Н.И., МБОУ СОШ №2 г. Алдан;

Право – Соколовой О.А., МБОУ СОШ №1 г.Алдан;

Педагогика и психология – Митрохиной Т.Б., МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах;

Олимпиада по решению шахматной композиции – Невмирич Ю.А., МБОУ СОШ №6 г. Томмот;

Якутский язык – Аммосовой О.П., МКОУ СОШ №37 с. Угоян;

Якутская литература – Григорьевой Ф.Г., МКОУ СОШ №7 с. Кутана;

Эвенкийский язык – Васильевой М.А., МБОУ СОШ №20 с. Хатыстыр.

4. Руководителям общеобразовательных организаций (п.2 данного приказа) объявить благодарность:

4.1 Ответственным за проведение ВсОШ и ОШ РС(Я) в ОО;

4.2 Членам комиссий МЭ ВсОШ и ОШ РС(Я);

4.3 Сотрудниками ОО, задействованных в проведении ВсОШ и ОШ РС(Я).

5. Зиновьевой Е.О., муниципальному координатору ВсОШ и ОШ РС(Я), подготовить Почетные грамоты по итогам проведения

ВсОШ и ОШ РС(Я).

6. Бухгалтерии МКУ «Департамент образования» МР «Алданский район», главному бухгалтеру Конобеевой М.Д. оплатить расходы

согласно смете.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и дополнительного

образования МКУ «Департамент образования».

И.о.начальника МКУ «Департамент образования

МР «Алданский район»                                                                                                     О.Б.Чмирь

С приказом ознакомлен ______________         _________________________________________

          (подпись)                         (расшифровка подписи)

Дата «______» __________ 2023 г.